

City-Miksa Oy tuottaa kiinteistö-, remontti-, maarakennus-, asfaltointi-, kuljetus- ja siivouspalveluita tavalla, joka pyrkii luonnonvarojen säilyttämiseen ja ympäristölle aiheutuvan kuormituksen vähenemiseen. Toimintamme aiheuttamat ympäristövaikutukset ymmärretään ja huomioidaan työn joka vaiheessa.

City-Miksa Oy noudattaa voimassa olevia lakeja ja määräyksiä ja seuraa jatkuvasti niiden kehittymistä. Toimintatapamme ympäristöasioissa on mieluummin ennaltaehkäisevä kuin seurauksia korjaava.

Kehitämme jatkuvasti toimintaamme siten, että ympäristöä rasitetaan mahdollisimman vähän. Kaluston hankinnassa keskitymme hankkimaan viimeisimpään tekniikkaan perustuvia tarkoituksenmukaisia laitteita niiden kulutus ja päästöt huomioiden. Tarvikkeiden hankinnassa suosimme aina kun mahdollista CE-merkityjä sekä kemikaaleissa EU:n ja pohjoismaisen ympäristömerkin saaneita tuotteita.

Melun torjunnassa pyrimme ajoittamaan toimintamme mahdollisimman oikean- ja tarkoituksenmukaisesti ympäristön huomioon ottaen.

Henkilöstöä koulutetaan ja rohkaistaan ottamaan huomioon ympäristövaikutukset ja edelleen opastamaan asiakkaidemme tiloissa toimivien henkilöiden tietoisuutta ympäristö-, lajittelu- ja meluntorjunta-asioissa. Edellytämme myös alihankkijoidemme sitoutuvan omassa toiminnassaan ympäristöpolitiikkamme periaatteisiin.

Kiinteistönomistajilta edellytämme päätöksiä, joilla voimme harjoittaa tarkoituksenmukaista kiinteistönhuoltoa ja pidentää kiinteistön elinkaarta. Siten voimme pienentää kiinteistöstä, sen käytöstä ja ylläpidosta aiheutuvia ympäristövaikutuksia.

Kiinteistönhoidon merkittävimmät ympäristövaikutukset liittyvät kiinteistöjen energian- ja vedenkäytön hallintaan. Tehtävämme on siinä rajallinen liittyen kulutuksen seurantaan, raportointiin ja tiedottamiseen sekä nopeaan reagointiin poikkeustilanteissa.

Työnjohto ja henkilöstö seuraavat ympäristöasioita sekä kehittävät ja työskentelevät yhdessä viihtyisemmän ympäristön puolesta.

Henkilökuntamme on hyväksynyt edellä esitetyt ympäristöpoliittiset periaatteemme ja on sitoutunut noudattamaan niitä. City-Miksa Oy:n johto on sitoutunut ympäristöasioiden jatkuvaan kehittämiseen ja parantamiseen.

Helsingissä 30.5.2013

Sami Paavilainen  
Toimitusjohtaja